
UCHWAŁA NR XXIII/226/2025 
RADY GMINY LUBACZÓW 

z dnia 5 grudnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka i maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie oraz 
warunków zwolnienia od ponoszenia tych opłat w żłobku prowadzonym przez Gminę Lubaczów 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153)  oraz art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 
3 (Dz. U. z 2025 r. poz. 798) 

Rada Gminy Lubaczów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Korzystanie z Gminnego Żłobka w Dąbkowie „Kraina Malucha” prowadzonego przez Gminę Lubaczów 
jest odpłatne.  

2. Opłata, o której mowa obejmuje: 

1) opłatę za pobyt, 

2) opłatę za wyżywienie. 

§ 2. 1. Ustala się wysokość opłaty miesięcznej za pobyt dziecka w żłobku określonym do 10 godzin dziennie na 
kwotę 1 500,00 zł. 

2. Opłatę, o której mowa w ust. 1 obniża się: 

1) za dzieci objęte dofinansowaniem z Programu „Aktywny Maluch 2022-2029” oraz świadczeniem „Aktywnie 
w żłobku” o kwotę: 

a) z tytułu objęcia Programem „Aktywny Maluch 2022-2029” zgodnie z otrzymanym dofinansowaniem, 

b) dofinansowania z tytułu objęcia świadczeniem „Aktywnie w żłobku”; 

2) za dzieci nieobjęte Programem „Aktywny Maluch 2022-2029”, a objęte świadczeniem „Aktywnie w żłobku” 
o kwotę dofinansowania z tego programu. 

3. Obniżenie opłaty, o której mowa w ust. 2 pkt 1 związane jest z realizacją przez Gminę Lubaczów zadania: 
utworzenie 24 nowych miejsc opieki w ramach programu: Aktywny Maluch rozwój instytucji opieki nad dziećmi 
w wieku do lat 3 „Aktywny Maluch 2022-2029” dofinansowanego ze środków FERS. 

§ 3. Maksymalną dzienną opłatę za wyżywienie w żłobku ustala się w wysokości 13,00 zł dla dziecka. 

§ 4. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Lubaczów. 

§ 5. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Budżetowej Rady Gminy Lubaczów. 

§ 6. Uchyla się uchwałę Rady Gminy Lubaczów Nr XXII/223/2025 z dnia 20 listopada 2025 r. w sprawie 
wysokości opłaty za pobyt dziecka oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie  w żłobku prowadzonym 
przez Gminę Lubaczów. 

Id: 8EE06840-B13F-4DAC-89D8-BD25684E8279. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego 
z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Lubaczów 

 
 

Roman Cozac 

 

Id: 8EE06840-B13F-4DAC-89D8-BD25684E8279. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 798) wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku oraz maksymalną wysokość opłaty za 
wyżywienie ustala Rada Gminy w drodze uchwały. 

 Obowiązująca od 1 października 2024 r. ustawa o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz 
wychowaniu dziecka „Aktywny Rodzic”, wprowadza m.in. świadczenie „Aktywnie w żłobku”. Jest ono 
skierowane do rodziców dzieci uczęszczających do instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 i będzie 
przysługiwało maksymalnie w wysokości do 1 500,00 zł miesięcznie na dziecko, jednak nie więcej niż 
wysokość opłaty, jaką rodzic ponosi za pobyt dziecka w żłobku. 

 W związku z realizacją przez Gminę Lubaczów zadania pn.: Utworzenie 24 nowych miejsc opieki 
w Gminnym Żłobku „Kraina Malucha” w Dąbkowie w ramach Programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi 
w wieku do lat 3 „Aktywny Maluch 2022–2029”, dofinansowanego ze środków FERS opłata, o której mowa 
w § 2. ust. 1 podlega obniżeniu o kwotę dofinansowania. Program „Aktywny Maluch 2022–2029”  obejmuje 
dofinansowanie 24 dzieci. 

 Mając na względzie powyższe, a w szczególności celowe świadczenia pieniężne wypłacane  
z przeznaczeniem na pokrycie kosztów opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, proponuje się ustalenie opłaty za 
pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę Lubaczów w wysokości 1 500,00 zł miesięcznie. 

 Kwota ta stanowi 99,85 % ponoszonych kosztów bez uwzględnienia wydatków inwestycyjnych 
i wydatków na remonty. 

 W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

Id: 8EE06840-B13F-4DAC-89D8-BD25684E8279. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/226/2025 RADY GMINY LUBACZÓW z dnia 5 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	lit. a w § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


